[image: image1.png]L] UFs)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

PROEN-Adj / CCOMS
ATA DE APURAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Aos dezenove dias do mês de agosto de 2009, reuniu-se a Junta Apuradora na sala 2.07 RE - “Campus” Tancredo Neves, para efetuar a apuração dos votos da eleição acima referida, nos termos do Edital Nº 001, de 28 de julho de 2009. Foram assim apurados:

	Candidatos
	VOTOS
	Abstenção
	Total de Eleitores

	Coordenador:

Prof. Dr. Guilherme Jorge de Rezende
Vice-Coordenador:

Prof. Dr. Luiz Ademir de Oliveira

	Profs.
	Alunos
	Alunos
	Profs.
	Alunos
	Profs.
	Alunos

	Nulos
	Brancos

	03
   03
	22
22

	00
00

	01
01
	03
03
	24
24
	07
07
	47
47

Observações: O índice de votação estabelecido pela participação ponderada dos eleitores segundo expressão contida no edital foi de: 0,44 (zero vírgula quarenta e quatro). Foram considerados eleitos os candidatos Guilherme Jorge de Rezende e Luiz Ademir de Oliveira, respectivamente para os cargos de Coordenador e Vice-coordenador.
	Banca Apuradora:
Profª Dr. Filomena M. A. Bonfim

	Prof. Dr. Paulo Henrique Caetano

	Sec. Gustavo Agnaldo de Lacerda

São João del-Rei, 19 de agosto de 2009.